
１　平成２３年度第２回既存数発表に対する事前相談

定員 開設予定

介護老人保健施設 30 平成２４年８月

介護老人保健施設 20 平成２５年３月

２　平成２３年９月３０日現在の既存数（海部圏域）
（単位：人）

３　市町村別介護保険施設等の整備状況
（単位：人）

　　推定利用定員数は、各施設ごとに　×　0.7　＝　188 

　　推進会議調整済利用者数　×　0.7　＝ 35

介護保険施設等の整備について

施設種別
住所地

愛西市

海部郡大治町

881,078

法人・個人

医師

医療法人

新設

増設（80→100）

備考
施設の概要

23年度整備目標
(必要入所定員総数)

23年度整備目標
(a)

認可入所定員総数

(H23.9.30)     (b)

23年度整備に
当たっての差引数

 (a-b)

224 1

990

828

214

0

223

39

0

00

867

214

0

224

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）

介 護 老 人 保 健 施 設

介 護 療 養 型 医 療 施 設

介護専用型特定施設入居者生活介護

混合型特定施設入居者生活介護

1,078

867

0

(※)混合型特定施設入居者生活介護は、指定利用定員数。 

混合型特定施設
入居者生活介護

介護専用型特定施設
入居者生活介護

介護療養型
医療施設

介護老人保健施設介護老人福祉施設

240

350

160
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80

80

990

240

350
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320
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80

80
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828

468

180
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49

38

27

18

274(※)

142

49

27

56

津島市

愛西市

弥富市

あま市

大治町

蟹江町

海部東部

海部南部

飛島村

圏域計

津島市

愛西市

1
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介護保険施設等の指定等に関する取扱要領 

 

（目的） 

第１ 介護保険法（平成９年１２月１７日法律第１２３号、以下「法」という。）に規定す

る介護保険施設等（第２第一号から第四号に定めるものをいう。以下「施設等」という。）

の認可、許可、指定及び届出の受理（以下「指定等」という。）に係る手続きに当たり、

愛知県圏域保健医療福祉推進会議開催要領（平成１４年４月１日）第１条及び第３条(3)

に基づき、関係機関等から意見聴取及び関係機関等相互の連絡調整等（以下「意見聴取

及び連絡調整」という。）を行い、もって指定等に係る手続等の公正を図るとともに、円

滑な事務処理を行うことを目的として、この取扱要領を定める。 

 

（意見聴取及び連絡調整を行う事項） 

第２         《 省   略 》 

  

（既存数の公表） 

第３         《 省   略 》 

 

（事前相談） 

第４  

１          《 省   略 》 

２          《 省   略 》 

３ 事前相談票につき当該市町村の確認及びその他参考意見等を求めた後、福祉相談セン

ター地域福祉課は、「愛知県圏域保健医療福祉推進会議開催要領」及び「圏域保健医療福

祉推進会議の運用について」（平成１４年４月１日付け健康福祉部長通知）に定める幹事

会及びワーキンググループに諮り事務局案を作成する。ただし、介護老人保健施設及び

介護療養型医療施設に係る事務局案作成に当たって、特に医療関係団体等との連絡調整

が必要な場合には、福祉相談センター地域福祉課は、保健所に必要な情報を速やかに伝

達し、協力依頼を行うものとする。 
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（意見聴取及び連絡調整の基準） 

第５ 第４第１項の規定により提出のあった事前相談票に係る意見聴取及び連絡調整の基

準は、次の各号に定めるところによる。 

 一 法第１１８条に基づく介護保険事業支援計画におけるそれぞれの施設種別（介護老

人福祉施設と地域密着型介護老人福祉施設は区別する。）の圏域毎、年度毎の整備目

標値（必要入所定員総数又は必要利用定員総数）から既存数を差し引いた数の範囲内

であること。ただし、施設等の円滑な整備の促進のため、計画の最終年度の整備目標

値が適当とするなど圏域内の全市町村が必要と認める場合はこの限りでない。 

 なお、第２第三号に定める介護療養型医療施設の指定については、特別の事情があ

ると認められる場合を除き、整備することを原則承認しないものとする。 

二 圏域内においてバランスのとれた施設配置であること。この場合、当該施設種別の

整備率（当該市町村に設置されている施設の定員の合計数（着手しているものを含む。）

／当該市町村の事業計画上の利用見込量×１００）の低い市町村に立地するものを優

先することとする。 

 三         《 省   略 》 

四         《 省   略 》 

 

（推進会議の結果の伝達） 

第６         《 省   略 》 

 

（指定等） 

第７ 第２の各号に規定する指定等にあたっては、推進会議における意見聴取及び連絡調

整の結果を尊重するものとする。 

 

第８（適用除外） 第９（名古屋圏域における取扱特例） 第１０（その他） 

及び附則       《 省   略 》 
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